
 

   Strana 1 z 4 

 

Smlouva o dílo č. 2.7/27.6./2024 

I. 

Smluvní strany 
 

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL 

Název: Milan Holec stavební firma s.r.o. Název: Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na 

Jízdárně 30, příspěvková organizace 

Sídlo: Nábřežní 1029, 739 61 Třinec  Sídlo: Na Jízdárně 423/30, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava 

Tel./e-mail: 777 726 692 / firma@milanholec.cz Tel./e-mail: 602 759 191/ tfuhrer@sse-najizdarne.cz 

Osoba oprávněná jednat: Milan Holec, jednatel Osoba oprávněná jednat: Ing. Tomáš Führer, ředitel 

IČ: 26861178             

DIČ: CZ26861178        

IČ: 13644327  

DIČ: CZ-13644327 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1731829319/0800 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 66631761/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

 Milan Holec, tel.:777 726 692 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. 

Petr Vavřiňák, tel.: 724 037 106 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto 

zákona nabývá Kupující majetek pro svého zřizovatele, kterým je Moravskoslezský kraj, IČO 

70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy je 

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu Zhotovitele je 

Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 

peněžního ústavu; je-li Zhotovitel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu 

předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

  



    
 

  Strana 2 z 4 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je demontáž stávajících luxferů v tělocvičně, 

jejich náhrada částečně za okno,   částečně za dozdívku a doplnění použitými luxfery dle 

položkového rozpočtu uvedeného uvedené v příloze č. 1 („Příloha č. 1: Položkový rozpočet). 

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se zadávacími 

podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu a s nabídkou podanou Zhotovitelem k veřejné zakázce 

označené “ Výměna luxferů v tělocvičně.“ A v souladu s položkovým rozpočtem uvedeným 

v příloze č. 1 („Příloha č. 1: Položkový rozpočet). 

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran 

na datovaném předávacím protokolu.  

4. Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou předmět smlouvy 

včetně průvodních dokladů převzít, a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. IV této 

smlouvy. 

IV.  

Kupní cena 

1. Celková cena dodávky byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy, a činí 286 316,- Kč bez 

DPH, tj. 346 442,40 Kč včetně DPH, z toho samotné DPH činí 60 126,40 Kč.  

1. Podrobný rozpis stavebních prací a materiálu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy = Položkový 

rozpočet. 

2. Kupní cena, podle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 

náklady Zhotovitele spojené s dodávkou předmětu plnění (vč. dopravy, vyložení, cla nebo 

recyklačních poplatků). 

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného 

Zhotovitelem po předání předmětu smlouvy, ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne prokazatelného 

doručení faktury Objednateli.  

4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění 

v souladu s touto smlouvou, po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami.  

5. Úhrada kupní ceny se provádí v české měně (CZK). 

6. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem, či touto smlouvou, stanovené náležitosti, nebo 

v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit zpět Zhotoviteli s uvedením, 

resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba 

splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením nové, opravené faktury 

Objednateli. 

7. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 

prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

V. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel provede stavební práce nejpozději do 31. 08. 2024.  

2. Místem plnění, je budova školy Objednatele – Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na 

Jízdárně 30, p. o., Na Jízdárně 30/423, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava. Osoba oprávněná za 

Objednatele k převzetí zboží je statutární zástupce, kontaktní osoby Objednatele, či jimi pověřená 

osoba. 

3. Dodávaný materiál musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 

Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti 



    
 

  Strana 3 z 4 

výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 

předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a 

jeho výrobu. 

4. Předání a převzetí předmětu smlouvy, bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran 

na datovaném předávacím protokolu. 

VI.  

Záruka 

1. Zhotovitel Objednateli poskytuje záruku na jakost provedení stavebních prací (dále jen „záruka“) 

ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu smlouvy. Záruční doba se staví po dobu, po 

kterou nemůže Objednatel řádně užívat předmět smlouvy pro vady, za které nese odpovědnost 

Zhotovitel. 

3. Plnění záručních podmínek pro předmět smlouvy Zhotovitel garantuje a zajišťuje v místě plnění 

předmětu smlouvy s reakční dobou nejpozději do 30 dnů od nahlášení.   

 

VII.  

Smluvní pokuta, odpovědnost 

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH dle čl. IV odst. 

1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 

výši stanovené občanskoprávními předpisy. Nárok na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve smluvní pokutě není zahrnuta 

daň z přidané hodnoty, která se připočte ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

4. Odpovědnost za škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění. 

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním záručních závad přes stanovenou lhůtu má Objednatel 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny části opravovaného předmětu smlouvy, a to 

za každý i započatý den prodlení. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu 

se zákonem Objednatel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 

Objednatele (https://www.sse-najizdarne.cz/ochrana-osobnich-udaju/). 



    
 

  Strana 4 z 4 

4. Změnit nebo doplnit tuto kupní smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouva může být měněna či rušena pouze písemně, a to formou řádně číslovaných dodatků, 

podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 

stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Položkový rozpočet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Ostravě dne 27. 4. 2024 V Ostravě dne 27. 4. 2024 

 

 

 

____________________________  ______________________________  

 Za Zhotovitele Za Objednatele 

 Milan Holec Ing. Tomáš Führer 

 jednatel ředitel 

 



Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Položka MJ Množství
Cena za položku s 

DPH

Demontáž luxfer - s jejich zachováním ks 144 3484,80

Úprava stávajícího otvoru cm 1240 7502,00

Očištění vybouraných luxferů ks 36 1306,80

Vyzdívka z pórobetonových tvárnic tl.300 mm (viz 

obrázek)
m2 3,255 7089,40

Kotevní profil ks 2 1452,00

Montáž kotevního profilu mezi zdivem a luxfery ks 1 423,50

Vyzdívka z luxferů 3 řady po 12 ks, vč. 

oboustranného spárování
ks 1 9268,60

Úprava přechodu zdivo / luxfery ks 1 1452,00

Montáž kotevního profilu mezi luxfery a oknem ks 1 786,50

Fiksní platové okno osazené bezpečnostním sklem 

(rozměry viz obrázek)
ks 1 15125,00

Montáž plastového okna ks 1 3872,00

Oboustranná omítka, (vč. 2x penetrace, sklovláknité 

pletivo do lepidla)
ks 1 7260,00

Malba bílá ks 1 5566,00

Doprava, manipulace ks 1 8228,00

Pomocný materiál (ochrana podlahy, obložení,…) ks 1 4356,00

Likvidace odpadu ks 1 9438,00

86610,60

346442,40

Celková cena za jedno okno

Celková cena za čtyři okna

Položkový rozpočet za jedno okno




